Lateran (1139) April 17.

Kopie: Segovia, Archivo de la Catedral, Pergaminos 1-14 (spätes 12. Jh.). – Reg. JL. –.

Der Text der Urkunde wurde zusammen mit Nr. 42 auf dem unteren Pergamentviertel von Nr. 39 kopiert. Vermutlich wurde das Original im Jahr 1190 im Rahmen des damals geschlossenen Kompromisses zwischen den Streitparteien (vgl. Ib. Pont. III, S. 68, Nr. 131) vernichtet.

Innocentius episcopus seruus seruorum Dei venerabili fratri P(etro)¹ Secobiensi episcopo salutem et apostolicam benedictionem. Que a legatis nostris rationabiliter statuuntur, nec minori conuenit esse auctoritate subnixa, quam si in nostra forent presencia constituta. Quemadmodum autem dilecti filii nostri Guid(onis)² sanctę Romane ecclesię diaconi cardinalis relatione et scriptorum³ suorum inspectione cognouimus, cum ipse olim in partibus Ispanię legationem sedis apostolicę fungeretur, inter te et P(etrum)⁴ Palentinum episcopum de parrochialibus terminis ante eum est controuersia agitata. Inter cetera uero, que in eodem examine tractabantur, tu, uenerabilis frater P(etre) episcope, duas uillas Portellum uidelicet et Pennamfidelem specialiter repetebas easque pertinere ad ius Secobiensis ecclesię asserebas eo, quod sitę esse infra antiquos terminos tuę parrochię uidebantur. Prefatus ergo legatus auditis tam tuis quam aduersę partis rationibus, inspectis et scriptis predecessorum nostrorum Calixti⁵ et Honorii⁶ beatę memorię Romanorum pontificum atque nostris⁷, quibus tibi erant idem termini confirmati, communicato quoque consilio episcoporum illius terrę nec non illustris uiri Ald(efonsi)⁸ Hispaniarum regis te de eisdem uillis per R(aimundum)⁹ Toletanum archiepiscopum et A(riam)¹⁰ Legionensem episcopum inuestiri precepit et, ut eas tamquam proprius episcopus possideres, donec eadem controuersia Romani pontificis uel eius legati iudicio finiretur, instituit. Nichilominus etiam clero et populo earundem uillarum per sua scripta¹¹ mandando precepit, ut tibi tamquam proprio episcopo obedientiam et reuerentiam exhiberent. Quod si inobedientes existerent, in prefatis uillis, quousque resipiscerent, diuina non celebrarentur officia. Nos igitur, quorum interest bene gesta firmare, quod ab eodem legato super hoc factum est, auctoritate apostolica roboramus et interdicti sententiam in prefatas uillas prolatam obseruari decernimus, quousque clerus et populus earundem regionum tibi congrue satisfecerint et obedientiam exhibuerint. De cetero tuis compacientes laboribus, quod uocatus ad concilium non uenisti, fraternitati tuę ex benignitate sedis apostolicę indulgemus. Dat. Laterani XV kalendas maii.